AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“THE HOME” SHPK

Sot me daté 19.04.2018 , Z. Ledion Collaku, shtetas shqiptar, i lindur mé 16-01-1977, ng Tirané, mbajtés i
letérnjoftimit me numér personal H70116044T dhe Znj. Majela Smakaj, shtetase shqiptaré, i lindur me
25-05-1982, né Tirané mbajtés i letérnjoftimit me numér personal 125525185) (mé poshié & quajtur
bashkérisht "Ortakét”), themelojné njé shogéri me pérgjegjési t¢ kufizuar 18 quajtur “The Home™ Shpk né
pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe kété statut,

NENI I
THEMELIMI

Shogéria me pérgjegjési t€ kufizuar “The Home™ Shpk. (mé poshté e quajlura “Shogéria™) themelohet nié
perputhje me Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™ i ndryshuar.

NENI II
OBJEKTI

Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé eshté ¢ ndérmarré cdo veprim ose aktivitet tregtar (& ligjshém pér
zhvillimin e € cilave njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar mund t& themelohet dhe regjistrohet sipas
legjislacionit shqiptar i ndryshuar rast pas rasti duke pérfshiré por pa u kuofizuar né shérbime bari dhe
restoranti.

ENI 111
SELIA

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Sheni Avni Rustemi, Nr. 51, Tirané, Shyqipéri. Shogéria mund &
kryejé veprimtari biznesi né vende (€ tjera, brenda territorit t& Republikés sé Shgipérisé, me vendim 1&
administratorit/ve Shogérisé,

NENIIV
KOHEZGJATJA

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& pacaktuar




NENI 5

ORTAKET DHE KAPITALI FILLESTAR

Kapitali fillestar i Shogérisé éshté i pErbéré nga 2 kuota, me vleré totale prej 1.000 Leke (njémijé) dhe i
ndaré si me poshté;

o Z Ledion Collaku, shtetas shgiptar, i lindur mé 16-01-1977, né Tirang, mbajtés i
letérnjoftimit me numér personal H70116044T mbajtés i njé kuote me vleré 500 (peséqgind)
Leké;

* Znj. Majela Smakaj, shtetase shqiptare, e lindur me 25-05-1982, né Tirang mbajtés i
letérnjoftimit me numér personal 1255251851 mbajtés i njé kuote me vleré 500 ( peségind)
Lekg.

Kuotat jané té transferueshme dhe mund t& transferohen né ¢do kohé né pérputhje me kushtet dhe afatet
Q¢ pércaktohen né ligjin shqiptar.
Pérgjegjésia e Ortakut shtrihet deri né vierén e kontributit té 1ij né kapitalin e Shogérise,

NENI VI
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Pronat, biznesi dhe punét e Shogérisé do € administrohen nga njé ose me shumé administrators,
Administratori/et do & veprojé dhe pérfagésojé Shogéring né pérputhje me kompetencat dhe mandatin e
dhéné nga ligjet e Republikés s& Shqipérisé dhe Statuti i Shogérisé.

NENI V1I
VITI USHTRIMOR

Viti Ushtrimor fillon né | Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor t€ ¢do viti kalendarik.
Pérjashtimisht, viti i paré ushtrimor fillon mé datén e regjistrimit 1€ Shogérisé né Regjistrin Tregtar
Shqiptar dhe pérfundon me daté 31 Dhjetor (& atij viti,
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